深圳华侨城股份有限公司独立董事 对 2020 年公司日常性关联交易的事前认可意见

2020年4月22日,公司就2020年拟发生的日常性关联交易事项与我们进行了沟通,情况如下:

一、公司 2020 年度预计发生日常关联交易情况

单位: 万元

关联交易 类别	交易事项	关联方	2020 年预计 发生交易金额	2019 年已发生 交易金额
销售商品	销售水电	华侨城集团及其子 公司和联营公司	5,000.00	3, 181. 81
		康佳集团及其子公 司和联营公司	1,000.00	178. 50
提供劳务	物业服务&租赁&	华侨城集团及其子 公司和联营公司	18,000.00	9,450.45
	管理费&酒店餐 饮门票等服务	康佳集团及其子公 司和联营公司以其 他关联方	3,000.00	1,212.08
采购商品	采购商品	华侨城集团及其子 公司和联营公司	10,000.00	272. 06
		康佳集团及其子公 司和联营公司	3,000.00	1,766.41
接受劳务	支付租金、设计 费、管理费、商 标使用费等服务	华侨城集团及其子 公司和联营公司	39,000.00	19, 469. 96
		康佳集团及其子公司和联营公司	1,000.00	313. 39
合计			80,000.00	35,844.66

二、2020年日常关联交易的具体内容

(一)销售商品、提供劳务

1、销售水电

公司之子公司水电公司向华侨城集团及其子公司和联营公司、 康佳集团及其子公司和联营公司供应水电,2020年预计销售水电 人民币6,000万元。

2、提供物业服务租赁管理费和酒店餐饮门票等服务

公司之子公司华侨城物业公司、欢乐谷文化旅游发展、广州 文旅小镇、华侨城大酒店、威尼斯酒店、海景酒店等给华侨城集 团及其子公司和联营公司、康佳集团及其子公司和联营公司提供 上述劳务,2020年预计提供劳务服务人民币21,000万元。

(二)采购商品、接受劳务

1、采购商品

公司及下属子公司向华侨城文化旅游科技集团卡乐星球高科技游乐设备、向华侨城集团及其子公司和联营公司购买其他商品,2020年预计采购商品人民币10,000万元。向康佳集团及其子公司和联营公司购买 LED 屏幕等视讯产品,2020年预计采购商品人民币3,000万元。

2、接受劳务

根据本公司及子公司华侨城房地产公司等与华侨城集团签订的房屋租赁合同、土地使用权租赁合同、卡乐星球文化创意设计合同、"0CT"、"华侨城"及"欢乐谷"系列商标的许可使用费,接受华侨城集团及其子公司和联营公司提供的设计、工程、委托管理等服务,2020年预计支付人民币39,000万元。2020年预计向康佳及其关联公司接受劳务支出人民币1,000万元。



三、2020年与各主要关联方进行的各类日常关联交易总额 预计为人民币 80,000万元。

四、定价政策和定价依据

公司及下属子公司与上述各关联方发生的各项目常关联交易,均遵循自愿、公平合理原则。日常关联交易价格的制定依据为: 首先按照政府定价或者政府指导价范围内确定; 如政府无规定标准的,按照市场价格或者独立的非关联交易价格等确定。

五、日常关联交易目的和对公司的影响

上述与各关联方的关联交易事项,主要是销售水电、原材料等,以保证公司正常稳定经营,并确保公司的整体经济效益。关联交易符合公开、公平、公正的原则,不会损害公司和广大股东利益,也不会对公司的独立性有任何影响,公司主要业务也不会因上述交易而对关联方产生依赖或控制。

六、关联交易协议情况

公司所有日常关联交易均按相关协议、合同执行,付款安排和结算方式、协议签署日期、生效条件等执行《合同法》等国家相关法律法规的规定。

因此,我们一致认可该项关联交易,同意将其提交公司董事会审议,关联董事表决时应注意回避。



深圳华侨城股份有限公司独立董事:

王一江、沙振权、宋 丁、张钰明

二〇二〇年四月二十八日